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94 jednostki walczą o tytuł „Lider Polskiej Ekologii” 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

KKttoo  zzddoobbęęddzziiee  ttyyttuułł    

„„LLiiddeerr  PPoollsskkiieejj  
EEkkoollooggiiii””?? 

 
 
 

Realizatorzy najlepszych działań na rzecz ochrony 
środowiska w Polsce już po raz dwunasty rywalizują o 
prestiżowy tytuł „Lidera Polskiej Ekologii”. Do 12 edycji 
Konkursu Ministra Środowiska przystąpiło 94 
uczestników. 39 zgłoszonych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz 55 przedsiębiorstw walczy o miano 
„lidera” w realizowanych działaniach proekologicznych. 
To ceniony i niełatwy do zdobycia tytuł 

 
Celem Konkursu Ministra Środowiska „Lider Polskiej Ekologii” jest ukazanie różnorodności 
działań podejmowanych na rzecz ochrony środowiska w Polsce. W zgłaszanych do Konkursu 
przedsięwzięciach mają zastosowanie najbardziej efektywne ekologicznie i ekonomicznie 
rozwiązania. Konkurs promuje innowacyjność, oryginalność, wysoką jakość, rzetelność i etykę w 
działaniach na rzecz środowiska. Upowszechnia pozytywne inicjatywy proekologiczne i metody 
osiągania sukcesów gospodarczych. Promuje te samorządy i tych przedsiębiorców, którzy w 
swoich działaniach kierują się zasadą zrównoważonego rozwoju, a przez to budują prestiż 
polskiej ochrony środowiska. Przedmiotem Konkursu są zastosowane w praktyce nowoczesne oraz 
wysoce efektywne ekologicznie i ekonomicznie rozwiązania techniczne, technologiczne i 
organizacyjne. 

 

Do 12. edycji Konkursu przystąpiły 94 jednostki, przedstawiając nowoczesne oraz efektywne 
ekologicznie i ekonomicznie rozwiązania techniczne, technologiczne i organizacyjne. W kategorii 
jednostka samorządu terytorialnego zgłoszono 39 wniosków, przedsiębiorstwo - 39 wniosków 
a w kategorii wyrób - 16. Najliczniejsze grono uczestników Konkursu pochodzi z województw 
śląskiego (15) i wielkopolskiego (15). Silnie reprezentowane jest także województwo małopolskie 
(10) oraz województwa mazowieckie (7) i pomorskie (7).  
Lista wniosków zgłoszonych do Konkursu jest dostępna na stronie internetowej 
www.liderpolskiejekologii.pl 
 
Po ocenie formalnej wniosków do ich oceny merytorycznej przystąpili eksperci oraz członkowie 
Rady Programowej. Podstawowymi kryteriami oceny przedsięwzięć zrealizowanych przez 
jednostki ubiegające się o tytuł „Lidera Polskiej Ekologii” są: efekt ekologiczny i społeczny, 
efektywność ekonomiczna oraz uniwersalność, oryginalność, nowoczesność prezentowanych 
rozwiązań. Ostatnim etapem oceny będą wizytacje najlepszych przedsięwzięć, które pozwolą 
wyłonić laureatów tegorocznej edycji Konkursu.  
Zdobywców tytułu „Lider Polskiej Ekologii 2009” poznamy w październiku. 

 

 

 

 
PATRONAT MEDIALNY 
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http://www.liderpolskiejekologii.pl/


 

 

 

 

 

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” z siedzibą w Gdyni  

Lider Polskiej Ekologii 2008 
 
 

 
 

Nazwa Związku pochodzi od rzeki Redy, która przepływa przez Rumię, Redę oraz miasto i 
gminę Wejherowo. Chylonka to potok płynący przez Gdynię – największe miasto KZG. 

Obszar Związku to jednocześnie zbiornik wód podziemnych 
stanowiący zasoby wody do picia dla mieszkańców aglomeracji. 
Jest on przedmiotem szczególnej troski 
gmin zrzeszonych w Związku. 

Działania Związku to najlepszy wzór 
kompleksowego, skutecznego 
rozwiązania problemów gospodarki 
odpadami oraz gospodarki wodno-
ściekowej. Mają one charakter 
ponadregionalny, gdyż przyczyniają się 
do ochrony wód Morza Bałtyckiego. 

Kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
stworzyło właściwe warunki ochrony wód podziemnych. Dzięki 
aktywnej roli Związku zmniejszyła się możliwość lokalnych 
zanieczyszczeń. 

W celu ograniczenia ilości 
składowanych odpadów wprowadzono 
System MIX - nowatorski sposób 
zbiórki i postępowania z odpadami 
komunalnymi. Działania zostały dostosowane zarówno do 
rodzaju odpadów jak i specyfiki miejsc ich wytwarzania. 
Końcowym ogniwem Systemu jest nowoczesny Zakład 
Zagospodarowania Odpadów „Eko Dolina”. Działaniom 
Związku towarzyszy szeroka akcja edukacyjno - promocyjna 
skierowana do mieszkańców gmin związkowych. Do 
wspólnych działań włączono organizacje społeczne i 
oświatowe, samorządy oraz międzygminne spółki 

komunalne należące do KZG, tj. OPEC, PEWIK i „Eko Dolina”.  Na bieżąco prowadzona jest 
współpraca z lokalnymi mediami. Strona internetowa Związku jest doskonałym źródłem 
informacji.  

81-651 Gdynia ul. Konwaliowa 1 
tel. 058 624 45 99, faks 058 624 46 61 
e-mail: sekretariat@kzg.pl, www.kzg.pl 

 
 

   

 

Organizacja Konkursu jest finansowana przez Ministerstwo 
Środowiska oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej 
 

 

Redakcja e-biuletynu 

Wanda Jarosz,  
Sekretarz Rady Programowej 

 

tel. 032 254 60 31 wew. 136 
e-mail: lider@ietu.katowice.pl 

 
Sekretariat Konkursu Ministra Środowiska  
„Lider Polskiej Ekologii” 

Instytut Ekologii Terenów 
Uprzemysłowionych 
40-844 Katowice, ul. Kossutha 6 

mailto:sekretariat@kzg.pl
http://www.kzg.pl/

